
　 

vol.57

平成27年1月1日発行「ひびきあい」第57号　　　１

発行責任者：岡村斉能  
編集：全シ連広報委員会

〒270-1121　我孫子市中峠1604-94  
TEL/FAX 0471-88-3322

e-mail：info@npo-jse.org　　http://npo-jse.org/

NPO法人全日本シニアアンサンブル連盟 広報誌

年頭のご挨拶

　明けましておめでとうございます。 
平素より当連盟への深いご理解とご協力を賜り、誠に有難うございま
す。本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 
さて、年頭にあたり、新年度の抱負を述べさせて頂きます。ご高承の
通り、全シ連の大目標は第1に参加団体が相互に絆を強め、共存共栄
を図り、NPO法人として新楽団の設立を援助し、第2に国際交流に寄
与することにあります。 
　これらの目標の具体例として全シ連の総会や全国大会の完遂があり
ます。この点につきましては詳細を次ページ「連盟からのお知らせ」
欄で述べさせて頂きます。特に全国大会は第13回を迎え、参加団体も
増加する見込みであります。大会の成功に向けてご協力下さいますよ
うお願い申し上げます。 

　次に機関誌”ひびきあい”についてですが、発行様式を変更して1年が経過しました。私どもとしましては
更に内容を充実させ、愛読者が増えるように努めて参りたく存じます。特に”みんなの広場”欄を充実させ
たく、多くの方々の投稿をお待ちしています。 
　さて、国際交流のためのハワイツアーですが、ご高承の通り、昨年度の企画に対しましては応募者が少
なかったため、これを一年延期しました。その間、旅行会社との再交渉による参加費の低減、ハワイの日
米協会や現地オアフシビックオーケストラとの交渉を進め、より一層皆様の要望にそった企画に致しまし
た。お陰様で各方面からの反応もよく、旅行や演奏ともども成果を得られるものと自信を深めています。
私たちはハワイに全米で初のシニアアンサンブルを発足するようお奨めしております。実現のために現地
での私たちの演奏は大変有効なものと信じております。なお、この件の詳細は次ページまたは既に配付し
ましたパンフレットをご覧下さい。 
　次に当連盟が後援している新規楽団の設立ですが、昨年は千葉県の「東金シニアアンサンブル」と東京
都内の「てぃあらアンサンブル江東」の2楽団が発足致しました。両楽団の皆様、おめでとうございます。
団員たちのオアシスとして末永く繁栄されますようお祈り致します。この他にも設立についてのご相談を
頂いており、連盟としまして最大限のご協力に努めたく存じております。 
　最後になりましたが、賛助会員の募集の件ですが、お陰様で順調に推移しており、皆様の暖かいご支援
を心より感謝しています。船橋市の伊藤楽器様や宇都宮市の上野楽器様、楽器業界紙のミュージックトレー
ド社様からの法人会員としてのご入会や、大阪の”音楽仲間アンサンブルベルタ”様のご入会は新しい絆と
して大変心強く嬉しく思っています。私たちも入会された方々へのアフターケアを徹底するため、事務局
を新設致しました。 
　以上、縷縷、申し上げましたが、冒頭に申し上げました通り、今年は諸々の重要な目標を完遂する年で
あり、大いに頑張りたい所存です。皆様のご鞭撻ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
全シ連の活動は、音楽団体として成熟を目指す素晴らしいものと、私は信じております。連盟のさらなる
発展と、会員皆様の自由で創造的な音楽活動を期待しております。

NPO法人全日本シニアアンサンブル連盟理事長　岡村斉能

mailto:info@npo-jse.org
http://members3.jcom.home.ne.jp/jse/
mailto:info@npo-jse.org
http://members3.jcom.home.ne.jp/jse/

